
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№8 от 03 мая 2024 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                  

26 апреля  2024  года 

              

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального района  «Медвенский район»  

Курской области за 2023 год 

 
В соответствии со статьей 46 Устава 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области, руководствуясь Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, решениями 

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области от 21.04.2016 №18/227 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном районе «Медвенский район» 

Курской области» (с внесенными изменениями), от 

16.12.2022 №38/349 «О бюджете муниципального 

района «Медвенский район» Курской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(с внесенными изменениями и дополнениями), 

Представительное Собрание Медвенского района 

Курской области РЕШИЛО: 

1.Утвердить прилагаемый отчет об 

исполнении бюджета муниципального района 

«Медвенский район» Курской области за 2023 год. 

2.Опубликовать решение 

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального района 

«Медвенский район» Курской области за 2023 год 

в установленном порядке. 

3.Настоящее решение вступает в силу со 

дня подписания 

 

Глава  Медвенского  района                  В.В.Катунин 

 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                                          

Б.Е.Бабин 
 

№3/60 

от 26.04.2024 

Приложение 

к решению Представительного Собрания 

Медвенского района 

от 26.04.2024 №3/60 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Представительного 

Собрания Медвенского района Курской области  

«Об исполнении бюджета муниципального 

района «Медвенский район» Курской области за 

1 квартал 2024 года» 
 

ДОХОДЫ 

 

За 1 квартал 2024 года в бюджет 

муниципального района поступило доходов в 

сумме 144 437 626 руб.08 коп., в тыс.руб. – 144 

438 тыс.руб., наблюдается тенденция к снижению 

к 2023 году на 1,4% или на 2089 тыс.руб. (2023- 

146 527 т.р.), исполнение планового показателя 

составило 17%. Причина – в уменьшении 

поступлений  из областного бюджета. 

- безвозмездных поступлений из 

областного бюджета поступило за 1квартал т.г. 

98056 тыс.руб., снижение к прошлому году на 

12676 тыс.руб. или на 13% (2023 -110732 т.р.) 

Уменьшение объема по всем  видам 

межбюджетных трансфертов, 

из них: 

дотация составила 2304 тыс.руб., в 2023 

году за 1 квартал ее поступило 2922 тыс.руб., 

снижение  на 618 тыс.руб. или на 27% (2023-2922 

т.р.), 

субвенций на исполнение переданных 

полномочий поступило в сумме 88484тыс.руб., 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8 от 03.05.2024         

здесь так же наблюдается уменьшение 

поступлений на 5652 тыс.руб. или на 6% (2023-

94136т.р.), 

субсидий получено в сумме 7268 

тыс.руб.(2023-13674т.р.),меньше практически в 2 

раза по причине того, что в текущем году не 

запланирована субсидия по модернизации 

образовательных организаций, по которой в 

1квартале 2023года уже были даны авансовые 

платежи почти 10 млн.руб. (9800 т.р.). 

 

- межбюджетные трансферты из 

бюджетов сельских поселений, передаваемые в 

соответствии с заключенными соглашениями, 

поступили в сумме 1130 тыс.руб. (2023 – 145 т.р.) 

- безвозмездные поступления от 

юридических и физических лиц муниципальным 

учреждениям района составили 3102 тыс.руб., из 

них на нужды муниципальных учреждений – 101 

тыс.руб., на бассейн – 1429 тыс.руб., 

добровольные пожертвования от родителей на 

питание детей  - 1572 т.р. 

Налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поступили за 1 квартал т.г. в сумме 46 

888 тыс.руб., в общем объеме бюджета составили 

32%, по сравнению с аналогичным периодом 

прошлого года наблюдается рост на 12682 тыс.руб. 

или на 37% (2023-34206 т.р), но без целевых 

доходов (это доходы от оказания платных услуг, 

акцизы на ГСМ) и без доходов от реализации 

имущества поступление налоговых и неналоговых 

доходов в бюджет муниципального района 

составило 37303 тыс.руб., тогда как за 

аналогичный период прошлого года налогов 

собрано в сумме 23403 т.р., рост поступлений на 13 

900 тыс.руб. или на 59%, причина – увеличение 

поступлений по НДФЛ на 10800 тыс.руб. или на 

57% (2023- 18894, 2024 – 29694),  по госпошлине – 

рост на 66 тыс.руб., по налогам на совокупный 

доход – рост в 2 раза, на 2956 тыс.руб.(2023-

2282т.р., 2024-5238т.р.), рост по арендной плате за 

используемое имущество, в т.ч. за земельные 

участки,  на 299 тыс.руб. или на 16% (2023г -

1585т.р., 2024г – 1834т.р.), по штрафам, платежам 

при пользовании природными ресурсами – 

снижение, на 72 тыс.руб. 

Исполнение по собственным доходам за 1 

квартал 2024 года – 22,1% (2023г. – 17,4%), без 

учета реализации имущества, без доходов от 

оказания платных услуг, основное поступление по 

которым за счет продажи путевок по 

оздоровительному лагерю «Березка» во 2-3 

квартале т.г., собираемость 21%, выше уровня 

прошлого года на 7% (2023- 14%). 

 

РАСХОДЫ 

 

Расходные обязательства муниципального 

района за 1 квартал 2024 года исполнены в сумме 

141 625 тыс.руб., меньше произведенных расходов 

аналогичного периода 2023 года на 10471 т.руб. 

или на 7,4% (2023г. -152096т.р.), в 2023 году объем 

расходов был больше за счет остатка на счете 

местного бюджета по состоянию на 01.01.2023 

(25млн.руб.). 

Направлены денежные средства на 

следующие цели: 

-расходы на выплату заработной платы с 

начислениями составили 101452  тыс.руб. – это 72 

% объема всех расходов бюджета; 

- на оплату коммунальных услуг (ТЭРы и 

мусор) направлено 9860 тыс.руб. или 7%; 

- на уплату налогов за 1 квартал расход не 

производился; 

- на социальное обеспечение  направлено 

6025 тыс.руб. или 4% - это выплата всех видов 

пособий, единовременных денежных выплат по 

линии социального обеспечения населения; 

обеспечение мер социальной поддержки по оплате 

коммунальных услуг работникам образовательных 

учреждений и работникам учреждений культуры; 

доплата к пенсии муниципальным служащим 

(575тыс.руб.), обеспечение транспортной 

доступности льготной категории граждан 

(638тыс.руб.); 

-перечислено межбюджетных трансфертов 

в бюджеты поселений 4197тыс. руб. или 3% 

(дотация – 3451 тыс.руб., на дороги -746 тыс.руб.) 

- на все остальные расходы направлено 

20091 тыс.руб. или 14%. 

Структура расходной части бюджета в 

разрезе основных отраслей (141625 тыс.руб.): 

- на Образование 99094 тыс.руб. или 70% 

- на Культура – 12062 тыс.руб. или 8,5% 

- на Социальная политика – 6025 тыс.руб. 

или 4,3% 

- все остальные отрасли – 24 444 тыс.руб. 

или 17,2% 

 

________________________________________  

 
 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8 от 03.05.2024         

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                            

26 апреля 2024 года 

 

О внесении изменений в Положение о 

бюджетном процессе в муниципальном районе 

«Медвенский район» Курской области,  

утвержденное решением Представительного 

Собрания Медвенского района Курской области 

от 21.04.2016 №18/227 

 
В соответствии с пунктом 8 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 6 статьи 81 Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном районе «Медвенский 

район» Курской области, утвержденное решением 

Представительного Собрания  Медвенского района 

Курской области от 21.04.2016 №18/227 (с 

внесенными изменениями и дополнениями), в 

целях оперативного проведения 

перераспределения средств главному 

распорядителю бюджетных средств по 

мероприятиям муниципальных программ, 

Представительное Собрание Медвенского района 

Курской области РЕШИЛО: 

1.Внести в Положение о бюджетном 

процессе в муниципальном районе «Медвенский 

район» Курской области, утвержденное решением 

Представительного Собрания  Медвенского района 

Курской области от 21.04.2016 №18/227, 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 2 статьи 81: 

а) после абзаца 11 добавить абзацы 12,13,14 

следующего содержания: 

«в случае перераспределения бюджетных 

ассигнований в рамках одного мероприятия 

муниципальной программы; 

в случае перераспределения бюджетных 

ассигнований по мероприятиям муниципальной 

программы; 

в случае перераспределения бюджетных 

ассигнований по мероприятиям муниципальных 

программ главному распорядителю бюджетных 

средств;». 

б) абзацы 12,13,14 считать соответственно 

абзацами 15,16,17. 

2.Настоящее решение вступает в силу со 

дня его подписания и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 01.01.2024. 

 

Глава Медвенского района                  В.В.Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                              Б.Е.Бабин 

 

№3/63 

от 26.04.2024 

________________________________________ 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                             

26 апреля   2024 года 

 

О проведении опроса граждан 

 

В соответствии с частью 12 статьи 22 

Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», частью 2 статьи 16 

Устава муниципального района «Медвенский 

район» Курской области, рассмотрев инициативу 

Главы Медвенского района, оформленную 

постановлением Главы Медвенского района от 

08.04.2024 №10-пг «Об инициировании опроса 

граждан», Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области РЕШИЛО: 

1.Назначить проведение опроса граждан в 

целях изучения мнения жителей района: 

1.1.Гостомлянского сельсовета по вопросу 

ликвидации  Тарасовского  филиала  

Муниципального казенного образовательного 

учреждения  «Спасская  средняя  

общеобразовательная  школа»  на 14  мая  2024  

года; 

1.2.Чермошнянского сельсовета по вопросу 

Чермошнянского  филиала  Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Вторая Рождественская средняя 

общеобразовательная школа имени С.З. и 

Г.З.Пискуновых» и   Вышне-Дубовецкого филиала  

Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Вторая Рождественская средняя 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8 от 03.05.2024         

общеобразовательная школа имени С.З. и 

Г.З.Пискуновых» на 16  мая  2024 года. 

2. Определить следующую формулировку 

вопроса, выносимого на обсуждение жителей: 

«Согласны ли вы с ликвидацией  филиала 

(наименование действующей образовательной 

(общеобразовательной) организации)?» 

3. Утвердить прилагаемую Методику 

проведения опроса. 

4. Утвердить прилагаемую форму опросного 

листа. 

5. Утвердить прилагаемую форму протокола 

комиссии по проведению опроса. 

6. Утвердить прилагаемые составы 

комиссий по проведению опросов: 

6.1.на территории Гостомлянского 

сельсовета; 

6.2на территории Чермошнянского 

сельсовета; 

7. Определить минимальную численность 

жителей, участвующих в опросе- не менее 30 

жителей поселения, постоянно или 

преимущественно проживающих в границах 

сельского поселения и достигших на день 

проведения опроса 18-летнего возраста. 

8.Опубликовать настоящее решение в газете 

«Медвенские новости», разместить на 

официальном сайте Администрации Медвенского 

района и МКУ «Управление по вопросам 

образования и молодежной политики Медвенского 

района» в сети Интернет. 

9.Настоящее решение вступает в силу со 

дня его подписания. 

 

Глава Медвенского района                В.В.Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания  

Медвенского района                           Б.Е. Бабин 

 

№3/64 

от 26.04.2024 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Представительного  

Собрания Медвенского района  

от 26.04.2024  №3/64 

 

Методика проведения опроса 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Опрос проводится на территории 

поселения для выявления мнения населения и его 

учета при принятии решений органами местного 

самоуправления района и должностными лицами 

местного самоуправления района. Результаты 

опроса носят рекомендательный характер. В 

опросе могут принимать участие жители 

поселения, обладающие избирательным правом. 

1.2. В опросе имеют право участвовать 

граждане, достигшие на день проведения опроса 18 

лет, постоянно или преимущественно 

проживающие в границах территории, на которой 

проводится опрос. 

В опросе не имеют права участвовать 

граждане Российской Федерации, признанные 

судом недееспособными или содержащиеся в 

местах лишения свободы по приговору суда. 

Какие-либо прямые или косвенные 

ограничения прав граждан на участие в опросе в 

зависимости от происхождения, должностного или 

имущественного положения, расовой и 

национальной принадлежности, пола, образования, 

языка, отношения к религии, политических или 

иных взглядов, рода и характера занятий 

запрещаются. 

1.3. Граждане участвуют в опросе 

непосредственно и лично. Участие в опросе 

является свободным и добровольным, контроль за 

волеизъявлением гражданина не допускается. 

Никто не вправе оказывать воздействие на 

гражданина с целью принудить его к участию или 

неучастию в опросе, а также на его 

волеизъявление. 

Граждане участвуют в опросе на равных 

основаниях по месту своего проживания. Каждый 

гражданин имеет один голос. 

1.4. Опрос проводится открыто. 

 

2. КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОПРОСА 

ГРАЖДАН 

 

2.1.Подготовку и проведение опроса 

осуществляет комиссия по проведению опроса, 

сформированная в соответствии с решением 

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области от 26.04.2024  №3/49. 

 

3. ОПРОСНЫЕ ЛИСТЫ 

 

3.1. Мнение граждан по вопросу, 

вынесенному на опрос, фиксируется в опросных 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8 от 03.05.2024         

листах, изготовленных по установленной форме. 

3.2. В опросном листе точно 

воспроизводится текст выносимого на опрос 

вопроса, варианты возможных ответов, 

разъяснения о порядке его заполнения. 

 

4. АГИТАЦИЯ ПО ВОПРОСАМ ОПРОСА 

ГРАЖДАН 

 

4.1. Граждане, общественные организации, 

инициативные группы вправе в любых 

допускаемых законом формах и законными 

методами вести агитацию за проведение или 

против проведения опроса, за участие в опросе или 

против участия в нем, "за" или "против" вопроса, 

выносимого на опрос. 

4.2. Не допускаются пропаганда и агитация, 

возбуждающая социальную, расовую, 

национальную или религиозную вражду и 

ненависть. Запрещается пропаганда социального, 

расового, национального, религиозного или 

языкового превосходства. 

4.3. Агитация прекращается в ноль часов за 

сутки до дня проведения опроса. 

4.4. В день проведения опроса агитация 

запрещается. 

 

5. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА 

 

5.1. Порядок проведения опроса 

устанавливается комиссией по проведению опроса 

граждан. 

5.2. Перед началом опроса председатель 

комиссии по проведению опроса выдает под 

роспись членам комиссии опросные листы. Опрос 

проводится в помещении участка опроса или путем 

посещения граждан по месту их жительства. 

5.3. Член комиссии, встретившись с 

гражданином, предлагает ему принять участие в 

опросе, знакомит гражданина с наименованием 

вопроса, выносимого на опрос, и порядком 

заполнения опросного листа. Гражданин, 

изъявивший желание принять участие в опросе, 

самостоятельно заполняет опросный лист, 

выражает в нем свое волеизъявление и в графе 

"варианты ответа" ставит любой знак в пустом 

квадрате под словом "за", если он голосует за 

принятие вопроса, выносимого на опрос, если 

участник опроса голосует против выносимого на 

опрос вопроса, он ставит крест или любой другой 

знак в пустом квадрате под словом "против". 

5.4. Применение карандашей при 

заполнении опросного листа не допускается. 

5.5. Если участник опроса не имеет 

возможности самостоятельно заполнить опросный 

лист, он вправе попросить любое лицо, кроме 

члена комиссии по проведению опроса и 

наблюдателя, заполнить опросный лист. 

5.6. Гражданин ставит свою подпись в 

опросном листе, списке граждан, принявших 

участие в опросе, после предъявления своего 

паспорта или документа, его заменяющего. 

 

6. УСТАНОВЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ОПРОСА 

 

6.1.На основании опросных листов путем 

суммирования содержащихся в них данных 

комиссия по проведению опроса устанавливает 

после окончания опроса 

6.2.Количество граждан, проживающих на 

территории, на которой проводился опрос, и 

обладающих правом принимать участие в опросе, 

устанавливается по списку, представляемому 

комиссии по проведению опроса администрацией 

поселения. 

6.3.Протокол комиссии о результатах 

местного опроса составляется в четырех 

экземплярах. Первый экземпляр передается 

инициатору проведения опроса – Главе района, 

второй экземпляр вместе с опросными листами 

хранится в комиссии по проведению опроса. 

Третий экземпляр протокола представляется для 

ознакомления наблюдателям, представителям 

средств массовой информации, всем желающим, 

четвертый передается в администрацию поселения. 

6.4.Мнение граждан считается выявленным 

в пользу ("за") вопроса, выносимого на опрос, если 

на него ответили утвердительно более половины 

граждан, принявших участие в опросе. 

6.5.Результаты опроса могут быть признаны 

недействительными из-за допущенных в ходе 

опроса или при подсчете его результатов 

нарушений настоящей Методики, повлиявших на 

результаты опроса и не позволивших с 

достоверностью установить результаты 

волеизъявления граждан. 

6.6.В случае обнаружения таких нарушений 

результаты могут быть обжалованы в суде. 

6.7.Опросные листы сдаются в архив и 

хранятся в течение 5 лет. 

 

7. ОПУБЛИКОВАНИЕ (ОБНАРОДОВАНИЕ) 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8 от 03.05.2024         

РЕЗУЛЬТАТОВ ОПРОСА ГРАЖДАН 

 

Результаты опроса граждан подлежат 

опубликованию (обнародованию) комиссией по 

проведению опроса не позднее десяти дней со дня 

получения результатов опроса. 

 

8. ФИНАНСИРОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ И 

ПРВЕДЕНИЯ ОПРОСА 

 

8.1. Финансирование организации и 

проведения опроса осуществляется из районного 

бюджета 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Представительного  

Собрания Медвенского района 

от 26.04.2024  №3/64 

 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

ВОЛЕИЗЪЯВЛЕНИЯ ГРАЖДАН ПРИ 

ПРОВЕДЕНИИ ОПРОСА ГРАЖДАН 

 

Место проведения опроса                                                                                           

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________ 

Наименование вопроса, выносимого на 

опрос:  

«Согласны ли вы с ликвидацией  филиала  

(наименование действующей образовательной 

(общеобразовательной) организации)?» 

 

Дата проведения опроса: ________________ 

Поставьте любой знак в квадрате справа 

от Вашего варианта ответа 

Применение карандашей при заполнении 

опросного листа не допускается 
N 

П

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

(полност

ью) 

Дата 

рожде

ния 

Адрес 

места 

житель

ства 

Серия и 

номер 

паспорта 

или 

заменяющ

его его 

документа 

Вариан

ты 

ответа 

Подпи

сь 

за прот

ив 

        

   

   

        

   

   

        

   

   

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Представительного  

Собрания Медвенского района 

от 26.04.2024  №3/64 

 

ОПРОС ГРАЖДАН 
 

(дата проведения опроса) 
 

 

ПРОТОКОЛ 

КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОПРОСА 

ГРАЖДАН 

ОБ ИТОГАХ ОПРОСА 

 

Место проведения опроса   

____________________________________________ 

Наименование вопроса, выносимого на 

опрос:  

«Согласны  ли  вы  с  ликвидацией  филиала  

(наименование  действующей  образовательной 

(общеобразовательной)  организации)?» 
 

Комиссия по проведению опроса 

установила: 

1

. 

Число граждан, 

обладающих правом 

участвовать в опросе и 

проживающих на 

соответствующей территории, 

на которой проводится опрос            

 

2

. 

Число граждан, 

принявших участие в опросе                              

 

3

. 

Количество граждан, 

ответивших положительно на 

поставленный вопрос на 

опросе                           

 

4

. 

Количество граждан, 

ответивших отрицательно на 

поставленный вопрос на 

опросе                           

 

Комиссия по проведению опроса признала: 

    

_________________________________________ 

 

    Председатель комиссии 

    по проведению опроса 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8 от 03.05.2024         

    граждан               _____________________            

___________ 
                                                         (Ф.И.О.)                                         

(подпись) 

 

Члены  комиссии: 

_____________________   

________________ 
                          (Ф.И.О.)                                         

(подпись) 
Примечание: Протокол составляется в четырех 

экземплярах в присутствии всех членов комиссии по проведению 

опроса, наблюдателей, СМИ. Член комиссии, не согласный с 

протоколом в целом или с отдельными его положениями, вправе 

приложить к протоколу свое особое мнение, о чем в протоколе 

делается соответствующая запись. 

 К первому экземпляру протокола приобщаются жалобы, 

заявления на нарушения Положения об опросе граждан, 

поступившие в комиссию в день проведения опроса, а также 

принятые по ним решения комиссии. Заверенные копии жалоб 

(заявлений) и решений комиссии приобщаются также к другим 

трем экземплярам протокола. 

Не допускается заполнение протокола карандашом и 

внесение в протокол каких бы то ни было исправлений. 

 Первый экземпляр протокола после его подписания 

незамедлительно направляется инициаторам проведения опроса. 

 Второй экземпляр протокола вместе с опросными 

листами, со списком наблюдателей, представителей средств 

массовой информации, присутствовавших при подведении итогов 

опроса, хранится у секретаря комиссии по проведению опроса. 

 Третий экземпляр протокола представляется для 

ознакомления наблюдателям, представителям средств массовой 

информации, всем желающим. 

Четвертый передается в администрацию поселения, 

района. 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Представительного  

Собрания Медвенского района 

от 26.04.2024 №3/64 

 

Состав комиссий по проведению опроса 

 

Гостомлянский сельсовет: 

Председатель комиссии – Теплов  А.А., 

начальник МКУ «Управление по вопросам 

образования и молодежной политики Медвенского 

района»; 

Секретарь комиссии - Завелицкая Е.В., 

главный специалист отдела комплексного анализа 

и проектно-программной деятельности МКУ 

«Управление по вопросам образования и 

молодежной политики Медвенского района»; 

Члены комиссии: 

Любимова Т.В., начальник отдела 

комплексного анализа и проектно-программной 

деятельности МКУ «Управление по вопросам 

образования и молодежной политики Медвенского 

района»; 

Харланов А.Н., глава  Гостомлянского  

сельсовета; 

Мельникова Е.Н., депутат 

Представительного Собрания Медвенского района 

одномандатному  избирательному округу №5. 

 

Чермошнянский сельсовет: 

Председатель комиссии – начальник МКУ 

«Управление по вопросам образования и 

молодежной политики Медвенского района»; 

Секретарь комиссии - Завелицкая Е.В., 

главный специалист отдела комплексного анализа 

и проектно-программной деятельности МКУ 

«Управление по вопросам образования и 

молодежной политики Медвенского района» 

Члены комиссии: 

Любимова Т.В., начальник отдела 

комплексного анализа и проектно-программной 

деятельности МКУ «Управление по вопросам 

образования и молодежной политики Медвенского 

района»; 

Кособродова И.Н., глава  Чермошнянского  

сельсовета; 

Бабаскина Н.А., депутат Представительного 

Собрания Медвенского района по одномандатному  

избирательному  округу №16; 

Сивцев Е.Н., депутат Представительного Собрания 

Медвенского района по одномандатному  

избирательному  округу №15. 

 

_______________________________________ 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                            

26 апреля 2024 года 

 
Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Гостомлянский 

сельсовет» Медвенского района  

Курской области 

 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8 от 03.05.2024         

В целях устойчивого развития территории 

муниципального образования «Гостомлянский 

сельсовет» Медвенского района Курской области, 

руководствуясь Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального 

района «Медвенский район» Курской области, 

постановлением Администрации Медвенского 

района Курской области от 12.10.2017 №428-па 

«Об утверждении Порядка подготовки и 

утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципальных образований Медвенского района 

Курской области», Представительное Собрание 

Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Утвердить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Гостомлянский 

сельсовет» Медвенского района Курской области. 

2.Разместить настоящее решение и местные 

нормативы градостроительного проектирования 

муниципального образования «Гостомлянский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

областина официальном сайте муниципального 

района «Медвенский район» и муниципального 

образования «Гостомлянский сельсовет» в сети 

Интернет. 

3.Разместить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Гостомлянский 

сельсовет» Медвенского района Курской областив 

федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования. 

4.Направить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Гостомлянский 

сельсовет» Медвенского района Курской области в 

Администрацию Гостомлянского сельсовета. 

5.Решение Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 

24.09.2021 №30/241 «Об утверждении местных 

нормативов градостроительного проектирования 

Гостомлянского сельсовета Медвенского района 

Курской области» признать утратившим силу. 

6.Настоящее решение вступает в силу со дня 

его подписания.  

 

Глава Медвенского района               В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                           Б.Е.Бабин 

 

№3/66 

от 26.04.2024 

______________________________________ 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                            

26 апреля 2024 года 

 

Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Китаевский 

сельсовет» Медвенского района  

Курской области 

 

В целях устойчивого развития территории 

муниципального образования «Китаевский 

сельсовет» Медвенского района Курской области, 

руководствуясь Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального 

района «Медвенский район» Курской области, 

постановлением Администрации Медвенского 

района Курской области от 12.10.2017 №428-па 

«Об утверждении Порядка подготовки и 

утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципальных образований Медвенского района 

Курской области», Представительное Собрание 

Медвенского района РЕШИЛО: 

1. Утвердить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Китаевский 

сельсовет» Медвенского района Курской области. 

2.Разместить настоящее решение и местные 

нормативы градостроительного проектирования 

муниципального образования «Китаевский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

областина официальном сайте муниципального 

района «Медвенский район» и муниципального 

образования «Китаевский сельсовет» в сети 

Интернет. 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8 от 03.05.2024         

3.Разместить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Китаевский 

сельсовет» Медвенского района Курской областив 

федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования. 

4.Направить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Китаевский 

сельсовет» Медвенского района Курской области в 

Администрацию Китаевского сельсовета. 

5.Решение Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 

24.09.2021 №30/242 «Об утверждении местных 

нормативов градостроительного проектирования 

Китаевского сельсовета Медвенского района 

Курской области» признать утратившим силу. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его подписания.  

 

Глава Медвенского района              В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                          Б.Е.Бабин 

 

№3/67 

от 26.04.2024 

____________________________________________ 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                                           

26 апреля 2024 года 

 

Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципального образования 

«Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского 

района Курской области 

 

В целях устойчивого развития территории 

муниципального образования «Нижнереутчанский 

сельсовет» Медвенского района Курской области, 

руководствуясь Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального 

района «Медвенский район» Курской области, 

постановлением Администрации Медвенского 

района Курской области от 12.10.2017 №428-па 

«Об утверждении Порядка подготовки и 

утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципальных образований Медвенского района 

Курской области», Представительное Собрание 

Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Утвердить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Нижнереутчанский 

сельсовет» Медвенского района Курской области. 

2.Разместить настоящее решение и местные 

нормативы градостроительного проектирования 

муниципального образования «Нижнереутчанский 

сельсовет» Медвенского района Курской области 

на официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» и муниципального 

образования «Нижнереутчанский сельсовет» в сети 

Интернет. 

3.Разместить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Нижнереутчанский 

сельсовет» Медвенского района Курской области в 

федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования. 

4.Направить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Нижнереутчанский 

сельсовет» Медвенского района Курской области в 

Администрацию Нижнереутчанского сельсовета. 

5.Решение Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 

24.09.2021 №30/243 «Об утверждении местных 

нормативов градостроительного проектирования 

Нижнереутчанского сельсовета Медвенского 

района Курской области» признать утратившим 

силу. 

6.Настоящее решение вступает в силу со 

дня его подписания.  

 

Глава Медвенского района                В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания  

Медвенского района                              Б.Е.Бабин 

 

№3/68 

от 26.04.2024 

__________________________________________ 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8 от 03.05.2024         

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                             

26 апреля 2024 года 

 
Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Панинский 

сельсовет» Медвенского района  

Курской области 

 

В целях устойчивого развития территории 

муниципального образования «Панинский 

сельсовет» Медвенского района Курской области, 

руководствуясь Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального 

района «Медвенский район» Курской области, 

постановлением Администрации Медвенского 

района Курской области от 12.10.2017 №428-па 

«Об утверждении Порядка подготовки и 

утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципальных образований Медвенского района 

Курской области», Представительное Собрание 

Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Утвердить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Панинский 

сельсовет» Медвенского района Курской области. 

2.Разместить настоящее решение и местные 

нормативы градостроительного проектирования 

муниципального образования «Панинский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

областина официальном сайте муниципального 

района «Медвенский район» и муниципального 

образования «Панинский сельсовет» в сети 

Интернет. 

3.Разместить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Панинский 

сельсовет» Медвенского района Курской областив 

федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования. 

4.Направить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Панинский 

сельсовет» Медвенского района Курской области в 

Администрацию Панинского сельсовета. 

5.Решение Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 

24.09.2021 №30/245 «Об утверждении местных 

нормативов градостроительного проектирования 

Панинского сельсовета Медвенского района 

Курской области» признать утратившим силу. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его подписания.  

 

Глава Медвенского района               В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                          Б.Е.Бабин 

 

№3/69 

от 26.04.2024 

___________________________________________ 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                            

26 апреля 2024 года 

 
Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Паникинский 

сельсовет» Медвенского района  

Курской области 

 

В целях устойчивого развития территории 

муниципального образования «Паникинский 

сельсовет» Медвенского района Курской области, 

руководствуясь Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального 

района «Медвенский район» Курской области, 

постановлением Администрации Медвенского 

района Курской области от 12.10.2017 №428-па 

«Об утверждении Порядка подготовки и 

утверждения местных нормативов 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8 от 03.05.2024         

градостроительного проектирования 

муниципальных образований Медвенского района 

Курской области», Представительное Собрание 

Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Утвердить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Паникинский 

сельсовет» Медвенского района Курской области. 

2.Разместить настоящее решение и местные 

нормативы градостроительного проектирования 

муниципального образования «Паникинский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

областина официальном сайте муниципального 

района «Медвенский район» и муниципального 

образования «Паникинский сельсовет» в сети 

Интернет. 

3.Разместить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Паникинский 

сельсовет» Медвенского района Курской областив 

федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования. 

4.Направить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Паникинский 

сельсовет» Медвенского района Курской области в 

Администрацию Паникинского сельсовета. 

5.Решение Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 

24.09.2021 №30/244 «Об утверждении местных 

нормативов градостроительного проектирования 

Паникинского сельсовета Медвенского района 

Курской области» признать утратившим силу. 

6.Настоящее решение вступает в силу со дня 

его подписания.  

 

Глава Медвенского района                 В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                            Б.Е.Бабин 

 

№3/70 

от 26.04.2024 

 

________________________________________ 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                            

26 апреля 2024 года 

 
Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Чермошнянский 

сельсовет» Медвенского района  

Курской области 

 

В целях устойчивого развития территории 

муниципального образования «Чермошнянский 

сельсовет» Медвенского района Курской области, 

руководствуясь Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального 

района «Медвенский район» Курской области, 

постановлением Администрации Медвенского 

района Курской области от 12.10.2017 №428-па 

«Об утверждении Порядка подготовки и 

утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципальных образований Медвенского района 

Курской области», Представительное Собрание 

Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Утвердить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Чермошнянский 

сельсовет» Медвенского района Курской области. 

2.Разместить настоящее решение и местные 

нормативы градостроительного проектирования 

муниципального образования «Чермошнянский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

областина официальном сайте муниципального 

района «Медвенский район» и муниципального 

образования «Чермошнянский сельсовет» в сети 

Интернет. 

3.Разместить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Чермошнянский 

сельсовет» Медвенского района Курской областив 

федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования. 

4.Направить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Чермошнянский 

сельсовет» Медвенского района Курской области в 

Администрацию Чермошнянского сельсовета. 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8 от 03.05.2024         

5.Решение Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 

24.09.2021 №30/246 «Об утверждении местных 

нормативов градостроительного проектирования 

Чермошнянского сельсовета Медвенского района 

Курской области» признать утратившим силу. 

6.Настоящее решение вступает в силу со дня 

его подписания.  

 

Глава Медвенского района            В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                        Б.Е.Бабин 

 

№3/71 

от 26.04.2024 

____________________________________________ 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                            

26 апреля 2024 года 

 
Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципального образования 

«Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского 

района Курской области 

 

В целях устойчивого развития территории 

муниципального образования «Вышнереутчанский 

сельсовет» Медвенского района Курской области, 

руководствуясь Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального 

района «Медвенский район» Курской области, 

постановлением Администрации Медвенского 

района Курской области от 12.10.2017 №428-па 

«Об утверждении Порядка подготовки и 

утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципальных образований Медвенского района 

Курской области», Представительное Собрание 

Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Утвердить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Вышнереутчанский 

сельсовет» Медвенского района Курской области. 

2.Разместить настоящее решение и местные 

нормативы градостроительного проектирования 

муниципального образования «Вышнереутчанский 

сельсовет» Медвенского района Курской области 

на официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» и муниципального 

образования «Вышнереутчанский сельсовет» в 

сети Интернет. 

3.Разместить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Вышнереутчанский 

сельсовет» Медвенского района Курской области в 

федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования. 

4.Направить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Вышнереутчанский 

сельсовет» Медвенского района Курской области в 

Администрацию Вышнереутчанского сельсовета. 

5. Решение Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 

24.09.2021 №30/240 «Об утверждении местных 

нормативов градостроительного проектирования 

Вышнереутчанского сельсовета Медвенского 

района Курской области» признать утратившим 

силу. 

6. Настоящее решение вступает в силу со 

дня его подписания.  

 

Глава Медвенского района                 В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                             Б.Е.Бабин 
 

№3/72 

от 26.04.2024 

___________________________________________ 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                             

26 апреля 2024 года 

 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8 от 03.05.2024         

Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Высокский 

сельсовет» Медвенского района  

Курской области 

 

В целях устойчивого развития территории 

муниципального образования «Высокский 

сельсовет» Медвенского района Курской области, 

руководствуясь Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального 

района «Медвенский район» Курской области, 

постановлением Администрации Медвенского 

района Курской области от 12.10.2017 №428-па 

«Об утверждении Порядка подготовки и 

утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципальных образований Медвенского района 

Курской области», Представительное Собрание 

Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Утвердить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Высокский 

сельсовет» Медвенского района Курской области. 

2.Разместить настоящее решение и местные 

нормативы градостроительного проектирования 

муниципального образования «Высокский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

областина официальном сайте муниципального 

района «Медвенский район» и муниципального 

образования «Высокский сельсовет» в сети 

Интернет. 

3.Разместить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Высокский 

сельсовет» Медвенского района Курской областив 

федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования. 

4.Направить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Высокский 

сельсовет» Медвенского района Курской области в 

Администрацию Высокского сельсовета. 

5.Решение Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 

24.09.2021 №30/239 «Об утверждении местных 

нормативов градостроительного проектирования 

Высокского сельсовета Медвенского района 

Курской области» признать утратившим силу. 

6.Настоящее решение вступает в силу со 

дня его подписания.  

 

Глава Медвенского района                В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания  

Медвенского района                            Б.Е.Бабин 

 

№3/73 

от 26.04.2024 

__________________________________________ 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                             

26 апреля2024 года 
 

Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района  

Курской области 

 

В целях устойчивого развития территории 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области, 

руководствуясь Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального 

района «Медвенский район» Курской области, 

постановлением Администрации Медвенского 

района Курской области от 12.10.2017 №428-па 

«Об утверждении Порядка подготовки и 

утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципальных образований Медвенского района 

Курской области», Представительное Собрание 

Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Утвердить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области. 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8 от 03.05.2024         

2.Разместить настоящее решение и местные 

нормативы градостроительного проектирования 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области 

на официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» и муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» в сети 

Интернет. 

3.Разместить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области в 

федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования. 

4.Направить местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области в 

Администрацию Амосовского сельсовета. 

5.Решение Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 

24.09.2021 №30/238 «Об утверждении местных 

нормативов градостроительного проектирования 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

Курской области» признать утратившим силу. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его подписания.  

 

Глава Медвенского района          В.В.Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания  

Медвенского района                      Б.Е.Бабин 

 

№3/74 

от 26.04.2024 

 
Местные нормативы градостроительного 

проектирования муниципальных образований 

Медвенского района Курской области размещены на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» в разделе: Сведения об 

организации >> Градостроительство >> Нормативы 

градостроительного проектирования и официальных 

сайтах сельских поселений в разделе: Муниципальные 

правовые акты >> Градостроительство >> 

Нормативы градостроительного проектирования 
(Материалы по обоснованию расчетных показателей, 

содержащихся в основной части нормативов 

градостроительного проектирования и Основная часть. 

Правила и область применения.).  
__________________________________________ 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
  
Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                                         

26 апреля  2024 года 

 
Об изменении границ муниципальных образований 

«Нижнереутчанский сельсовет»  

и «поселок Медвенка» Медвенского района Курской 

области 

 

В соответствии со статьей 12 Федерального 

закона Российской Федерации от 6 октября 2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Курской области от 21 декабря 2005 №99-ЗКО «О 

порядке рассмотрения вопросов преобразования 

муниципальных образований Курской области и 

изменения границ муниципального образования», 

рассмотрев Решение Собрания депутатов поселка 

Медвенка Медвенского района Курской области от 

03.05.2023 №8/53 «Об инициировании изменения 

границ муниципального образования «поселок 

Медвенка» Медвенского района Курской области и 

Решение Собрания депутатов Нижнереутчанского 

сельсовета Медвенского района Курской области от 

29.02.2024 № 45/175 «Об изменении границ 

муниципального образования «Нижнереутчанский 

сельсовет» Медвенского района Курской области» 

Представительное Собрание Медвенского района 

РЕШИЛО: 

1.Поддержать инициативу об изменении границ 

муниципальных образований «поселок Медвенка» и 

«Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района 

Курской области путем отнесения из границ 

муниципального образования «Нижнереутчанский 

сельсовет» Медвенского района Курской области в 

границы муниципального образования «поселок 

Медвенка» Медвенского района Курской области 

следующих земельных участков: 

- земельного участка с кадастровым номером: 

46:15:131101:2, расположенного по адресу: Курская 

обл., Медвенский р-н., Нижнереутчанский с-т., ул. 

Успенская, д. 1., общей площадью 3000 кв.м. 

(Приложение №1); 

- земельного участка с кадастровым номером: 

46:15:131401:34, расположенного по адресу: Курская 

обл., Медвенский р-н., тер. земельный участок севернее 

лога Панинский, общей площадью 3600 кв.м. 

(Приложение №2); 

- земельного участка с кадастровым номером: 

46:15:131002:86, расположенного по адресу: Курская 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8 от 03.05.2024         

обл., Медвенский р-н., Нижнереутчанский с-т., ул. 

Полевая, д. 1; 

- земельного участка с кадастровым номером: 

46:15:131002:85, расположенного по адресу: Курская 

обл., Медвенский р-н., Нижнереутчанский с-т., ул. 

Полевая, д. 1 А; 

- земельного участка с кадастровым номером: 

46:15:131002:33, расположенного по адресу: Курская 

обл., Медвенский р-н., Нижнереутчанский с-т., общая 

площадь включаемого участка составляет - 5272 кв.м. 

(Приложение №3); 

- земельного участка, расположенного по 

адресу: Курская обл., Медвенский р-н., 

Нижнереутчанский с-т., ул. Полевая, общей площадью - 

3011 кв.м. (Приложение №4); 

- земельного участка, расположенного по 

адресу: Курская обл., Медвенский р-н., 

Нижнереутчанский с-т., по ул. Полевая, общей 

площадью - 4829 кв.м. (Приложение №5). 

2.Направить данное решение в комитет 

архитектуры и градостроительства Курской области. 

3.Опубликовать настоящее решение в Вестнике 

Медвенского района и разместить на официальном 

сайте муниципального образования «Медвенский 

район» Курской области в сети Интернет. 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его 

подписания.  

 

Глава Медвенского района                  В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                      Б.Е.Бабин 

 

№3/75 

от 26.04.2024 

_________________________________________ 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                      

26 апреля 2024 года 

 

О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области от 21.07.2006 №9/66 «О звании 

«Почетный гражданин 

Медвенского района Курской области». 

 

Руководствуясь Законом Курской области от 

13.12.2023 № 109-ЗКО «Об областном бюджете на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов» и 

необходимостью поощрения граждан за деятельность, 

направленную на обеспечение всестороннего развития, 

благополучия, процветания района, Представительное 

Собрание Медвенского района Курской области 

РЕШИЛО: 

1.Внести в Положение о порядке присвоения 

звания «Почетный гражданин Медвенского района 

Курской области», утвержденное решением 

Представительного Собрания Медвенского района от 

21.07.2006 №9/66 «О звании «Почетный гражданин 

Медвенского района» (с внесенными изменениями и 

дополнениями) изменения, изложив абзац 1 пункта 10 в 

следующей редакции: 

«Гражданам Российской Федерации, имеющим 

звание «Почетный гражданин Медвенского района 

Курской области», выплачивается единовременная 

денежная премия в размере 2000 рублей и производится 

ежемесячная доплата к пенсии, назначенной в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации, в размере 4280,67 рублей (Четыре тысячи 

двести восемьдесят руб.67 коп.).». 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его 

подписания и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.02.2024. 

 

Глава Медвенского района                  В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                     Б.Е.Бабин 

 

№3/76 

от 26.04.2024 

 

 

 ______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 
 

№8 от 03 мая 2024 года 

Учредитель: Представительное Собрание 
Медвенского района Курской области; 

Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 
Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


